Conselho Superior

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7336

 RESOLUÇÃO CSDP Nº 002, DE 17 DE JANEIRO DE 2021

Designa Defensores/as Público/as para presidir as Comissões
Organizadora e Examinadora do IV Concurso Público para
carreira de Defensor Público.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 27, IX da Lei

Complementar 136 de 19 de maio de 2011 e das atribuições regimentais conferidas pelo art 4º,

§1º da Deliberação CSDP 005/2014,

 CONSIDERANDO o pedido de substituição da condição de Presidente da Comissão

Organizadora e da Comissão Examinadora do IV Concurso Público para a carreira de Defensor

Público, proveniente do Defensor Público Ricardo Menezes da Silva,

RESOLVE, ad referendum

Art. 1º. Designar a Defensora Pública LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E
SILVA como Presidenta da Comissão Organizadora do IV Concurso Público para a carreira de
Defensor Público, em substituição ao Defensor Público Ricardo Menezes da Silva.

Art. 2º. Designar a Defensora Pública OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA como
Presidenta da Comissão Examinadora do IV Concurso Público para a carreira de Defensor
Público, em substituição ao Defensor Público Ricardo Menezes da Silva.

Art. 3°. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Paraná

		2022-01-17T10:03:27-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954